

RAPUNZEL

Gemüse-Brühwürfel Delikatess mit viel Gemüse, mit Bio-Hefe, 88g

8 x 1/2 Liter ergeben 16 Teller oder 27 Tassen



Artikelnummer 1200910	GTIN-Stück 4 006040 032625	GTIN-Verpackung 4 006040 008088	eco-ID 249948	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Rapunzel



Qualität

100% bio, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-402 | LACON

Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Meersalz, Sheabutter* (20,00%), Gemüse* (16,00%) (Zwiebeln*, Karotten*, SELLERIE*), Hefeextrakt*, Rohrzucker*, Sonnenblumenöl*, Kurkuma*, Macis*, Liebstöckelblätter*, Knoblauch*, Petersilie*, Pfeffer*, Fenchel*

enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Fein aufeinander abgestimmte Gemüsesorten und Kräuter verleihen dieser Brühe einen besonders würzig aromatischen Geschmack.

Besonderheiten

rein pflanzlich, mit Sheabutter

Kurzbeschreibung

Fein aufeinander abgestimmte Gemüsesorten und Kräuter verleihen dieser Brühe einen besonders würzig aromatischen Geschmack.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

ideal als kräftige Trinkbrühe oder zum Verfeinern und Würzen von allerlei Speisen wie Suppen, Saucen und Gemüsegerichten

Zubereitung

1 Würfel Gemüsebrühe in 1/2 Liter kochendem Wasser auflösen oder beim Kochen zugeben.



RAPUNZEL

Gemüse-Brühwürfel Delikatess mit viel Gemüse, mit Bio-Hefe, 88g

8 x 1/2 Liter ergeben 16 Teller oder 27 Tassen



Artikelnummer 1200910	GTIN-Stück 4 006040 032625	GTIN-Verpackung 4 006040 008088	eco-ID 249948	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Herstellung

Die verschiedenen Zutaten werden sorgfältig vermengt, zu Würfeln geformt und abgepackt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte kühl und trocken lagern.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Gluten, Milch, Senf, Soja, Roggen, Weizen, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat

enthalten: Sellerie, Umbelliferae, Hefe

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

RAPUNZEL

Gemüse-Brühwürfel Delikatess mit viel Gemüse, mit Bio-Hefe, 88g

8 x 1/2 Liter ergeben 16 Teller oder 27 Tassen

Artikelnummer 1200910	GTIN-Stück 4 006040 032625	GTIN-Verpackung 4 006040 008088	eco-ID 249948	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Süßung.....	Rohrzucker
Salzart.....	Meersalz
Garmethode.....	Kochtopf
Grund für Version.....	Sonstige: Gebindeänderung

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	AT-BIO-402

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Brühwürfel Delikatess
Inverkehrbringer.....	Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstraße 1, D-87764 Legau

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal.....	26 kJ / 6 kcal
Fett.....	0,50 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,22 g
Kohlenhydrate.....	0,3 g
davon Zucker.....	0,2 g
Eiweiß.....	0,11 g
Salz.....	1,025 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Stück
Stücke in Packung.....	8
Einheit der Einzelstücke.....	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke.....	Stück

Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------